PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

DIRETORIA DE EXPEDIENTE

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PORTARIA N. 1138/2023

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 17, inciso X,

alínea “g”, da Lei Complementar Estadual n. 51, de 2 de janeiro de 2008, combinado com o art. 58, inciso III e arts. 66 a 76 da Lei Federal n. 8.666/1993, com

fulcro nos dispositivos do Ato n. 024/2016, e considerando o teor do e-Doc n. 07010635941202393,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores nominados para, sem prejuízo de suas atribuições normais, exercerem os encargos de Fiscal Técnico e

Administrativo, sendo titular e substituto, respectivamente, conforme a seguir:

FISCAL TÉCNICO E

ADMINISTRATIVO ATA OBJETO DATA INÍCIO

Titular Substituto

Vicente Oliveira de

Araújo Júnior

Matrícula n. 68907

Francisco das

Chagas dos

Santos

Matrícula n.

722011

060/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÕES,

FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS, COMUNICAÇÃO VISUAL, CONFECÇÃO DE CRACHÁS,

FORNECIMENTO DE CORDÕES PERSONALIZADOS E PORTAS CRACHÁS, destinadas ao atendimento das

necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Tocantins, conforme especificações e exigências

estabelecidas no Anexo I – Termo de Referência – do Edital do Pregão Eletrônico n. 030/2023.

28/11/2023

Cristiane Carlin

Matrícula n.

123039

Claudenor Pires da

Silva

Matrícula n. 86508

066/2023

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE MANUTENÇÃO PREDIAL E FERRAMENTAS, destinados ao atendimento das

necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Tocantins e das Promotorias de Justiça do Interior, conforme

especificações e exigências estabelecidas no Anexo I – Termo de Referência.
05/12/2023

Cristiane Carlin

Matrícula n.

123039

Claudenor Pires da

Silva

Matrícula n. 86508

067/2023

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE MANUTENÇÃO PREDIAL E FERRAMENTAS, destinados ao atendimento das

necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Tocantins e das Promotorias de Justiça do Interior, conforme

especificações e exigências estabelecidas no Anexo I – Termo de Referência
20/12/2023

Cristiane Carlin

Matrícula n.

123039

Claudenor Pires da

Silva

Matrícula n. 86508

074/2023

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE MANUTENÇÃO PREDIAL E FERRAMENTAS, destinados ao atendimento das

necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Tocantins e das Promotorias de Justiça do Interior, conforme

especificações e exigências estabelecidas no Anexo I – Termo de Referência.
20/12/2023

Art. 2º Revogar na Portaria n. 1131/2023, a parte que indicou a fiscalização para a Ata n. 060/2023.

Art. 3º As atribuições de gestão e fiscalização deverão ser desenvolvidas obedecendo aos dispositivos do Ato n. 024/2016.

Art. 4º Os fiscais das ARP’s designados nesta portaria, bem como os seus substitutos, ficam automaticamente designados para exercerem as

funções de fiscais nas contratações delas decorrentes.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, em Palmas.

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Ulisses Sampaio, Subprocurador Geral de Justiça, em 28/12/2023, às 16:20, conforme art. 33, do Ato PGJ nº
120, de 06 de novembro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpto.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0289618 e o código CRC 016C9D65.

      19.30.1500.0001226/2023-14

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77006-218, Palmas/TO.

Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: dbbb87da - c71ea8f9 - 3f5a3236 - b51972f7